ПРОТОКОЛ № 1
заседания  участковой избирательной комиссии избирательного участка №___

Состав комиссии: _____ человек.                                                    « 10 »  июня  2023 года
Отсутствовали: __________________________________________________________________________________
(ф.и.о., причина отсутствия)
Присутствовали:____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Повестка дня:
     1. Избрание заместителя председателя и секретаря   участковой избирательной комиссии:   Рекомендуется его провести в следующем порядке:
1.1. Избрание счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию заместителя председателя и секретаря  избирательной комиссии;
1.2. Оглашение протокола № 1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии и его утверждение;
1.3. Утверждение формы избирательного бюллетеня для тайного голосования по избранию   заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии;
1.4. Выдвижение кандидатур для избрания заместителя председателя и секретаря участковой избирательной комиссии;
1.5. Утверждение текста избирательного бюллетеня. Подготовка к тайному голосованию и проведение тайного голосования;
1.6. Оглашение протоколов №№ 2, 3 счетной комиссии об избрании заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии и их утверждение.
1.1. Избрание счетной комиссии.
 Слушали: ______________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы)
Предложено избрать счетную комиссию в составе трех человек.
Выступили: _______________________________________________________________________.
                                                                                                                            (Фамилии, инициалы)
Решили: избрать счетную комиссию в количестве трех человек.
Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.
Слушали: _________________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы)
Предложено в состав счетной комиссии избрать __________________________________________________________________________________.
               (Фамилии, имена, отчества)
Выступили: _______________________________________________________________________.
(Фамилии, инициалы)
Решили: избрать счетную комиссию в следующем составе: __________________________________________________________________________________.
                                                                                                                                                                                                            (Фамилии, имена, отчества)
Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.
1.2. Оглашение протокола № 1 счетной комиссии об избрании председателя и секретаря счетной комиссии и его утверждение.
Слушали: _________________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы члена счетной комиссии)
Решили: Утвердить протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателем и секретарем счетной комиссии: _________________________________________________________________.
(Фамилии, имена, отчества)
Результаты голосования: «за» -  _____ человек, «против»  - ______ человек.

1.3. Утверждение формы избирательного бюллетеня для тайного голосования по избранию   заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии.
 Слушали: __________________________________________________________.
                                                                                                                    (Фамилия, инициалы члена счетной комиссии)
Решили: Утвердить форму избирательного бюллетеня для тайного голосования по избранию   заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии.
Результаты голосования: «за» -  _____ человек, «против»  - ______ человек.
1.4. а) Выдвижение кандидатур для избрания заместителя председателя избирательной комиссии.
Слушали: _________________________________________________________________________.
     Предложено внести в бюллетень для голосования по выборам заместителя председателя избирательной комиссии следующие кандидатуры: __________________________________________________________________________________.
                   (Фамилии, имена, отчества)
Решили: внести в бюллетень для голосования по выборам заместителя председателя избирательной комиссии следующие кандидатуры: __________________________________________________________________________________.
(Фамилии, имена, отчества)
Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.
б) Выдвижение кандидатур для избрания секретаря избирательной комиссии.
Слушали: _________________________________________________________________________.
(Фамилии, инициалы)
Предложено внести в бюллетень для голосования по выборам секретаря избирательной комиссии следующие кандидатуры: __________________________________________________________________________________.
(Фамилии, имена, отчества)
Решили: внести в бюллетень для голосования по выборам секретаря избирательной комиссии следующие кандидатуры: __________________________________________________________________________________.
                                                                                  (Фамилии, имена, отчество)
Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.
1.5. Утверждение текста избирательного бюллетеня. Подготовка к проведению тайного голосования[footnoteRef:1] и проведение тайного голосования. [1: 1 (Готовится список членов избирательной комиссии, изготавливаются бюллетени, опечатывается ящик для голосования. Оформляются протоколы №№  2, 3  счетной комиссии, готовятся конверты для  опечатывания бюллетеней после подсчета голосов).

]

а) Слушали: ____________________________________________________________________.
                                                                          (Фамилия, инициалы председателя счетной комиссии)
Решили: Утвердить текст избирательного бюллетеня.

Результат голосования: «за» - ______ человек, «против» - ______ человек
1.6. Утверждение протоколов  №№ 2, 3  счетной комиссии.
а) Слушали:_____________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы председателя счетной комиссии)
Решили: Утвердить протокол № 2 счетной комиссии об избрании заместителя председателя  участковой избирательной комиссии: __________________________________________________________________________________.
                                 (Фамилия, имя, отчество)
Результат голосования: «за» - ______ человек, «против» - ______ человек
б) Слушали: ____________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы председателя счетной комиссии)
Решили: Утвердить протокол № 3 счетной комиссии об избрании секретарем избирательной комиссии _________________________________________________________________________.
                         (Фамилия, имя, отчество)
Результат голосования: «за» - ______ человек, «против» - ______ человек.

Председатель участковой
избирательной  комиссии

Секретарь участковой
избирательной комиссии

_________
(подпись)

_________
(подпись)

_________________
(фамилия, инициалы)

_________________
(фамилия, инициалы)

Протокол № 1
заседания счетной комиссии по выборам председателя, секретаря счетной комиссии
участковой избирательной комиссии избирательного участка №_

 ________________		  						« 10 »  июня  2023 года
     место проведения

Состав комиссии _____ человек.
Присутствовали:______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

  Повестка дня:
1. Выборы председателя счетной комиссии.
2.  Выборы секретаря счетной комиссии.

Слушали: __________________________________________________________________________.
(Фамилия, инициалы)
Предложено:
председателем счетной комиссии избрать ________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)
секретарем счетной комиссии избрать ___________________________________________________.
(Фамилия, имя, отчество)
Выступили__________________________________________________________________________.
(Фамилии, инициалы)
Решили: председателем счетной комиссии избрать ________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.

секретарем счетной комиссии избрать____________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования: «за» - _____ человек,   «против» - _____ человек.

Председатель счетной комиссии           __________________          __________________
						   (подпись)	     	             (фамилия, инициалы)
Секретарь счетной комиссии                __________________          __________________
						   (подпись)		               (фамилия, инициалы)
Член счетной комиссии                          __________________          __________________
  (подпись)		              (фамилия, инициалы)

БЮЛЛЕТЕНЬ
по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии

Разъяснение порядка заполнения бюллетеня: поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества кандидата, за которого Вы голосуете, либо в квадрате справа от строки «ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)». Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)

БЮЛЛЕТЕНЬ
по выборам заместителя председателя участковой избирательной комиссии

Разъяснение порядка заполнения бюллетеня: поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества кандидата, за которого Вы голосуете, либо в квадрате справа от строки «ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)». Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)

	БЮЛЛЕТЕНЬ
по выборам секретаря участковой избирательной комиссии

Разъяснение порядка заполнения бюллетеня: поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества кандидата, за которого Вы голосуете, либо в квадрате справа от строки «ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)». Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)

БЮЛЛЕТЕНЬ
по выборам секретаря участковой избирательной комиссии

Разъяснение порядка заполнения бюллетеня: поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества кандидата, за которого Вы голосуете, либо в квадрате справа от строки «ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)». Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

	________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество кандидата

ПРОТИВ КАНДИДАТА (КАНДИДАТОВ)

	Протокол № 3
заседания счетной комиссии по выборам
секретаря участковой избирательной комиссии

________________								« 10 »  июня  2023 года
     место проведения

Состав комиссии _____ человек.

Присутствовали__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. О результатах тайного голосования по выборам секретаря избирательной комиссии.
Слушали: _________________________________________________________________________.
                                                           (Фамилия, инициалы, председателя счетной комиссии)
В бюллетень для тайного голосования по выборам секретаря избирательной
комиссии внесены следующие кандидатуры ___________________________________________,
                          (Фамилия, имя, отчество кандидата (кандидатов)
_________________________________________________________________

Число изготовленных бюллетеней 						     ______________
Число бюллетеней, выданных членам избирательной комиссии для тайного голосования	____
Число погашенных бюллетеней							     ______________
При вскрытии ящика для голосования обнаружено бюллетеней                           ______________
Число действительных бюллетеней 						     ______________
Число недействительных бюллетеней						     ______________
Проголосовали: «за» кандидата __________________      _______________
					              (Ф.И.О.)			(количество)
       __________________      _____________
					             (Ф.И.О.)			(количество)
Против кандидата (всех кандидатов)						     ______________
Постановили считать избранным секретарем избирательной комиссии
   _____________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
получившего более половины голосов от установленного числа членов избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Счетная комиссия просит утвердить протокол № 3

Председатель счетной комиссии           __________________          __________________
						  (подпись)	     	               (фамилия, инициалы)
Секретарь счетной комиссии                __________________          __________________
						  (подпись)		               (фамилия, инициалы)
Член счетной комиссии                          __________________          __________________
						  (подпись)		              (фамилия, инициалы)

Протокол № 2
заседания счетной комиссии по выборам
заместителя председателя участковой избирательной комиссии

________________								« 10 »  июня  2023 года
             место проведения

Состав комиссии _____ человек.

Присутствовали__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. О результатах тайного голосования по выборам заместителя председателя избирательной комиссии.
Слушали: _________________________________________________________________________.
                                                           (Фамилия, инициалы, председателя счетной комиссии)
В бюллетень для тайного голосования по выборам заместителя председателя избирательной
комиссии внесены следующие кандидатуры ___________________________________________,
                          (Фамилия, имя, отчество кандидата (кандидатов)
_________________________________________________________________

Число изготовленных бюллетеней 						     ______________
Число бюллетеней, выданных членам избирательной комиссии для тайного голосования	____
Число погашенных бюллетеней							     ______________
При вскрытии ящика для голосования обнаружено бюллетеней                           ______________
Число действительных бюллетеней 						     ______________
Число недействительных бюллетеней						     ______________
Проголосовали: «за» кандидата __________________      _______________
					              (Ф.И.О.)			(количество)
       __________________      _____________
					             (Ф.И.О.)			(количество)
Против кандидата (всех кандидатов)						     ______________
Постановили считать избранным заместителем председателя избирательной комиссии
   _____________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
получившего более половины голосов от установленного числа членов избирательной комиссии с правом решающего голоса.

Счетная комиссия просит утвердить протокол № 2

Председатель счетной комиссии           __________________          __________________
						  (подпись)	     	               (фамилия, инициалы)
Секретарь счетной комиссии                __________________          __________________
						  (подпись)		               (фамилия, инициалы)
Член счетной комиссии                          __________________          __________________
						  (подпись)		              (фамилия, инициалы)

Томская область

Асиновский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ___

РЕШЕНИЕ

	10 июня 2023 г.

	                                       № 1

__________________

	(место составления)

Об утверждении протокола № 2 заседания счетной комиссии об избрании заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 8 статьей 28 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ, участковая избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии об избрании заместителя председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____.
2.      Считать избранным заместителем председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №____

      _______________________________________________________

	Председатель участковой избирательной комиссии

____________

_____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь участковой
избирательной комиссии

_____________

_____________________

                    М.П.
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Томская область

Асиновский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ___

РЕШЕНИЕ

	10 июня 2023 г.

	                                       № 2

__________________

	(место составления)

Об утверждении протокола № 3 заседания счетной комиссии об избрании секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____

В соответствии с пунктом 8 статьей 28 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ, участковая избирательная комиссия

РЕШИЛА:

3. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии об избрании секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____.
4.      Считать избранным секретарем участковой избирательной комиссии избирательного участка №____

        _______________________________________________________

	Председатель участковой избирательной комиссии

____________

_____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь участковой
избирательной комиссии

_____________

_____________________

                    М.П.
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)